[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2007 г.
                                    № 1562

г. Цимлянск
Об утверждении Положения о видах

 поощрений Главы Цимлянского района

С целью совершенствования системы поощрения Администрацией Цимлянского района коллективов организаций и граждан, установления единого порядка представления к награждению и более объективной оценки заслуг постановляю:

1. Утвердить Положение о видах поощрений Главы Цимлянского района и состав комиссии по рассмотрению представлений к награждению поощрениями Главы Цимлянского района (приложения 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Цимлянского района от 18.07.2001 г. № 400 "Об утверждении Почетной грамоты ".

3. Постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Цимлянского района Гуляева А.Д.

      Глава  района                                                                        Г.А. Климов

Постановление вносит

сектор делопроизводства,

кадровой и контрольной работы

                                                                               Приложение №1

                                                                               к постановлению
                                                                               Администрации района

от 13.09.2007 г. № 1562

Положение

о видах поощрений  Главы  Цимлянского района

1. Почетная грамота Главы Цимлянского района, Благодарственное письмо Главы Цимлянского района, Приветственный адрес являются поощрениями трудовых коллективов организаций (независимо от организационно-правовых форм и форм собственности) и граждан.

Награждение поощрениями трудовых коллективов организаций производится за большой вклад в социально-экономическое развитие Цимлянского района, повышение объемов производства, выпуск новых видов доброкачественной конкурентоспособной продукции, а трудовых коллективов бюджетных организаций - за конкретный вклад в развитие своей сферы.

Награждение поощрениями граждан производится за выдающиеся трудовые достижения, личный вклад в науку, культуру, искусство, образование, охрану здоровья, спорт и иную деятельность, получившую общественное признание.

В соответствии с настоящим Положением считать юбилейными датами:

для трудовых коллективов организаций - 25, 50, 75, 100 и каждые последующие 25 лет со дня основания организации;

для граждан - 50, 55, 60 и каждые последующие 10 лет со дня рождения.

2. Для рассмотрения материалов к награждению, в Администрации района, создается комиссия по рассмотрению представлений к награждению поощрениями Главы Цимлянского района (далее комиссия)

3. Установить, что инициаторами ходатайств о поощрениях являются заместители Главы Администрации Цимлянского района, курирующие соответствующие отрасли.

Награждение поощрениями производится, как правило, в следующей последовательности:  Приветственный адрес, Благодарность Главы Цимлянского района, Почетная грамота Главы Цимлянского района.

Повторное награждение возможно не ранее, чем через 3 года.

4. К ходатайствам прилагаются:

при поощрении трудовых коллективов организаций сведения за последние 3 года - справки:

о вкладе в социально-экономическое развитие района;

о финансово-экономическом состоянии организации;

о численности работающих;

о среднегодовой заработной плате;

о сумме уплаченных налогов;

историческая справка (при представлении в связи с юбилейными датами).

При поощрении трудовых коллективов бюджетных организаций представляется информация о конкретном вкладе в развитие социальной сферы или отрасли.

При поощрении граждан:

анкета на представляемого к поощрению;

характеристика, раскрывающая трудовую, общественную и иную деятельность, с указанием конкретных выдающихся заслуг, получивших признание в районе;

справка о финансово-экономическом состоянии организации, в трудовых отношениях с которой состоит кандидат на поощрение (для работников бюджетной сферы не требуется);

информация о поощрениях кандидата в коллективе, в администрации муниципального образования.

Комиссия может запросить и другие материалы, необходимые для объективной и полной оценки кандидата на поощрение.

5. Материалы к поощрению представляются секретарю комиссии  для рассмотрения представлений к награждению поощрениями Главы Цимлянского района не позже 10 дней до дня заседания и не позже 30 дней до даты события.

Комиссия проводит заседания два раза в месяц: 1 и 3 вторник.

6. При положительном решении заместитель Главы Администрации Цимлянского района, инициировавший ходатайство, организует подготовку и согласование проекта постановления Главы Цимлянского района.

7. Награждение поощрением в форме Почетной грамоты Главы Цимлянского района производится с выплатой денежного вознаграждения из средств, предусмотренных в местном  бюджете на эти цели в размере 5000 рублей.

7. Вручение поощрений производится в торжественной обстановке Главой Цимлянского района или по его поручению первым заместителем  Главы Администрации Цимлянского района, заместителями Главы Администрации Цимлянского района, инициировавшими награждение.

8. Учет и регистрацию награжденных осуществляет сектор делопроизводства, кадровой и контрольной работы Администрации Цимлянского района.

Награждение Приветственным адресом и Благодарственным письмом Главы Цимлянского района производится без выплаты денежного вознаграждения.

9. Выдача денежных вознаграждений производится бухгалтерией Администрации Цимлянского района за  счет средств, предусмотренных в  бюджете на эти цели на очередной  финансовый год.

  При этом  финансовый отдел Администрации Цимлянского района  перечисляет денежные средства Администрации района согласно постановлению Главы Цимлянского района.

Верно: и.о. управляющего делами

              Администрации района                                            Н.К. Гетманова
                                                                                             Приложение №2

       к постановлению

Администрации района

от 13.09.2007 г. № 1562

Состав

комиссии по рассмотрению представлений к награждению поощрениями Главы Цимлянского района.

Гуляев

Александр Дмитриевич    -   первый заместитель Главы Администрации

Цимлянского района, председатель комиссии

Безбабнов

Николай Иванович           -   управляющий делами Администрации

                                                 Цимлянского района, секретарь комиссии

       Члены комиссии:

Каплина

Татьяна Петровна             -  заместитель  Главы Администрации района (по

социальным вопросам)

Грицких

Виктор Александрович    -  заместитель Главы Администрации района (по

                                             вопросам строительства, топливно - энергетического

                                             комплекса, транспорта, связи)

Алейников

Игорь Петрович                -    заместитель Главы Администрации района –

                                                   начальник отдела сельского хозяйства

   Верно: И.о. управляющего делами

                Администрации района                                                Н.К. Гетманова